

Société : **SMart Coop SCRL FS**  
 Exercice : 31/12/2017

**Schéma comptes annuels**

Balance courante 108 Situation financière d'audit final **108.1**  
 Balance comparative 104 Situation financière définitive N-1 **104.1**

	<b>Exercice</b>	<b>Exercice</b>
	<b>31/12/2017</b>	<b>précédent</b>
		<b>31/12/2016</b>
<b><u>ACTIF</u></b>		
<b>Actifs immobilisés</b>	<b>2.144.392,56</b>	<b>0,00</b>
Frais d'établissement	0,00	0,00
Immobilisations incorporelles	0,00	0,00
Immobilisations corporelles	0,00	0,00
Terrains et constructions	0,00	0,00
Installations, machines, outillage	0,00	0,00
Mobilier et matériel roulant	0,00	0,00
Location-financement et droits similaires	0,00	0,00
Autres immobilisations corporelles	0,00	0,00
Immobilisations en cours et acomptes versés	0,00	0,00
Immobilisations financières	2.144.392,56	0,00
Entreprises liées	2.144.392,56	0,00
Participations	2.144.392,56	0,00
Créances	0,00	0,00
Autres entreprises avec lesquelles il existe un lien de participation	0,00	0,00
Participations	0,00	0,00
Créances	0,00	0,00
Autres immobilisations financières	0,00	0,00
Actions et parts	0,00	0,00
Créances et cautionnements en numéraire	0,00	0,00

<b>Actifs circulants</b>		<b>3.362.188,07</b>	<b>0,00</b>
Créances à plus d'un an		0,00	0,00
	Créances commerciales	0,00	0,00
	Autres créances	0,00	0,00
Stocks et commandes en cours	d'exécution	0,00	0,00
	Stocks	0,00	0,00
	Approvisionnements	0,00	0,00
	En-cours de fabrication	0,00	0,00
	Produits finis	0,00	0,00
	Marchandises	0,00	0,00
	Immeubles destinés à la vente	0,00	0,00
	Acomptes versés	0,00	0,00
	Commandes en cours d'exécution	0,00	0,00
Créances à un an au plus		60.661,72	0,00
	Créances commerciales	60.661,72	0,00
	Autres créances	0,00	0,00
Placements de trésorerie		0,00	0,00
	Actions propres	0,00	0,00
	Autres placements	0,00	0,00
Valeurs disponibles		3.117.930,29	0,00
Comptes de régularisation		183.596,06	0,00
<b>Total actif</b>		<b>5.506.580,63</b>	<b>0,00</b>

<b><u>PASSIF</u></b>	<b>Exercice 31/12/2017</b>	<b>Exercice précédent 31/12/2016</b>
<b>Capitaux propres</b>	<b>715.312,04</b>	<b>0,00</b>
Capital	709.290,00	0,00
Capital souscrit	710.280,00	0,00
Capital non appelé	-990,00	0,00
Prime d'émission	0,00	0,00
Plus-value réévaluation	0,00	0,00
Réserves	0,00	0,00
Réserve légale	0,00	0,00
Réserves indisponibles	0,00	0,00
Pour actions propres	0,00	0,00
Autres	0,00	0,00
Réserves immunisées	0,00	0,00
Réserves disponibles	0,00	0,00
Bénéfice (Perte) reporté(e)	0,00	0,00
Bénéfice (Perte) de l'exercice non affectée	6.022,04	0,00
Subsides en capital	0,00	0,00
<b>Avances aux associés sur répartition de l'actif net</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Provisions et impôts différés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Provisions pour risques et charges	0,00	0,00
Pensions et obligations similaires	0,00	0,00
Charges fiscales	0,00	0,00
Grosses réparations et gros entretien	0,00	0,00
Autres risques et charges	0,00	0,00
Impôts différés	0,00	0,00

<b>Dettes</b>		<b>4.791.268,59</b>	<b>0,00</b>
Dettes à plus d'un an		1.516.918,21	0,00
	Dettes financières	1.516.918,21	0,00
	Emprunts subordonnés	0,00	0,00
	Emprunts obligataires non subordonnés	0,00	0,00
	Dettes de location-financement et assimilées	0,00	0,00
	Etablissements de crédit	1.516.918,21	0,00
	Autres emprunts	0,00	0,00
	Dettes commerciales	0,00	0,00
	Fournisseurs	0,00	0,00
	Effets à payer	0,00	0,00
	Acomptes reçus sur commandes	0,00	0,00
	Autres dettes	0,00	0,00
Dettes à un an au plus		3.274.350,38	0,00
	Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	419.303,62	0,00
	Dettes financières	0,00	0,00
	Etablissements de crédit	0,00	0,00
	Autres emprunts	0,00	0,00
	Dettes commerciales	7.045,89	0,00
	Fournisseurs	7.045,89	0,00
	Effets à payer	0,00	0,00
	Acomptes reçus sur commandes	0,00	0,00
	Dettes fiscales, salariales et sociales	109.927,97	0,00
	Impôts	50.376,80	0,00
	Rémunérations et charges sociales	59.551,17	0,00
	Autres dettes	2.738.072,90	0,00
Comptes de régularisation		0,00	0,00
<b>Total passif</b>		<b>5.506.580,63</b>	<b>0,00</b>

<b><u>COMPTES DE RESULTATS</u></b>	<b>Exercice 31/12/2017</b>	<b>Exercice précédent 31/12/2016</b>
<b>Ventes et prestations</b>	<b>273.930,15</b>	<b>0,00</b>
Chiffre d'affaires	266.651,84	0,00
En-cours de fabrication, produits finis et commandes en cours d'exécution	0,00	0,00
Production immobilisée	0,00	0,00
Cotisations, dons, legs et subsides	0,00	0,00
Autres produits d'exploitation	7.278,31	0,00
<b>Coûts des ventes et des prestations</b>	<b>250.812,55</b>	<b>0,00</b>
Approvisionnements et marchandises	0,00	0,00
Achats	0,00	0,00
Variation de stocks	0,00	0,00
Services et biens divers	67.773,22	0,00
Rémunérations, charges sociales et pensions	181.246,59	0,00
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles	0,00	0,00
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges	0,00	0,00
Autres charges d'exploitation	1.792,74	0,00
Charges d'exploitation portées à l'actif au titre de frais de restructuration	0,00	0,00
<b>Bénéfice (Perte) d'exploitation</b>	<b>23.117,60</b>	<b>0,00</b>
<b>Produits financiers</b>	<b>2,00</b>	<b>0,00</b>
Produits des immobilisations financières	0,00	0,00
Produits des actifs circulants	0,00	0,00
Autres produits financiers	2,00	0,00
<b>Charges financières</b>	<b>13.996,68</b>	<b>0,00</b>
Charge des dettes	6.825,00	0,00
Réductions de valeur sur actifs circulants autres que stocks, commandes en cours et créances commerciales	0,00	0,00
Autres charges financières	7.171,68	0,00
<b>Bénéfice (Perte) courant(e) avant impôts</b>	<b>9.122,92</b>	<b>0,00</b>

<b>Produits exceptionnels</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Reprise d'amortissements et de réductions de valeur sur immobilisations incorporelles et corporelles	0,00	0,00
Reprises de réductions de valeur sur immobilisations financières	0,00	0,00
Reprises de provisions pour risques et charges exceptionnels	0,00	0,00
Plus-values sur réalisation d'actifs immobilisés	0,00	0,00
Autres produits exceptionnels	0,00	0,00
<b>Charges exceptionnelles</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Amortissements et réductions de valeur exceptionnels sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles.	0,00	0,00
Réductions de valeur sur immobilisations financières	0,00	0,00
Provisions pour risques et charges exceptionnels	0,00	0,00
Moins-values sur réalisation d'actifs immobilisés	0,00	0,00
Autres charges exceptionnelles	0,00	0,00
Charges exceptionnelles portées à l'actif au titre de frais de restructuration	0,00	0,00
<b>Bénéfice (Perte) de l'exercice avant impôts</b>	<b>9.122,92</b>	<b>0,00</b>
<b>Prélèvements sur les impôts différés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Transfert aux impôts différés</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Impôts sur le résultat</b>	<b>-3.100,88</b>	<b>0,00</b>
Impôts	-3.100,88	0,00
Régularisations d'impôts et reprises de provisions fiscales	0,00	0,00
<b>Bénéfice (Perte) de l'exercice</b>	<b>6.022,04</b>	<b>0,00</b>
<b>Prélèvements sur les réserves immunisées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Transfert aux réserves immunisées</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter</b>	<b>6.022,04</b>	<b>0,00</b>

<b><u>AFFECTATIONS ET PRELEVEMENTS</u></b>	<b>Exercice 31/12/2017</b>	<b>Exercice précédent 31/12/2016</b>
<b>Bénéfice (Perte) à affecter</b>	<b>6.022,04</b>	<b>0,00</b>
Bénéfice (Perte) de l'exercice à affecter	6.022,04	0,00
Bénéfice (Perte) reporté(e) de l'exercice précédent	0,00	0,00
<b>Prélèvements sur les capitaux propres</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Sur le capital et les primes d'émission	0,00	0,00
sur les réserves	0,00	0,00
<b>Affectations aux capitaux propres</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
au capital et aux primes d'émission	0,00	0,00
à la réserve légale	0,00	0,00
aux autres réserves	0,00	0,00
<b>Bénéfice (Perte) à reporter</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>Bénéfice à distribuer</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Rémunération du capital	0,00	0,00
Administrateurs ou gérants	0,00	0,00
Autres allocataires	0,00	0,00